平成２６年５月９日

各  位

会 社 名  近 畿 車 輛 株 式 会 社

                       代表者名 代表取締役社長 森下 逸夫

                         （コード番号 7122 東証第１部）

問合せ先  経営企画本部 総務・人事部長 徳千代 康

TEL ０６－６７４６－５２２２

機構改革及び役員人事に関するお知らせ

今般、機構改革並びに役員人事について、下記のとおり内定しましたので、お知らせします。なお、

役員人事につきましては、平成２６年６月２７日開催の第１０２回定時株主総会及びその後の取締役

会を経て決定される予定です。

記

Ⅰ 機構改革

 （平成２６年７月１日付）

 経営環境の変化に対応するため、生産と品質保証のあり方を見直すことに加え、各部門の企画・管

理機能を強化・拡充することで、将来に向けた諸施策を企画するとともに、業務の効率化と部門収支

管理の徹底を図る。更に、ビジネスモデルに応じたプロジェクト体制で事業を推進すると同時に人材

育成を図るため、機構改革を実施する。

１．業務組織の一部改正

主な改正は以下のとおりです。

【経営企画本部】

・コーポレートガバナンスの強化と人事戦略の企画・管理機能の強化・拡充を図るため、「総務・人

事部」を「総務部」と「人事部」に分け、各々の機能を深度化する。

【営業本部】

・海外案件における商務部門とエンジニアリング部門の密接な連携を実現するため、エンジニアリン

グ部を海外事業室に統合し、プロジェクト体制で業務を推進する。

・エンジニアリング部にあるデザイン機能を、営業企画・マーケティング部へ移管する。

【生産本部】

・生産本部を生産のあるべき姿及び工場経営を企画・管理する「生産企画部」と、モノ作りを計画・

支援する「生産技術部」及び「製造部」並びに実際にモノ作りを行う各工場で構成する体制とし、

指揮・命令系統を明確にする。

【品質保証部】

・営業から製造・アフターサービスまでの過程全体において、品質管理に関して定めた仕組みが正し

く機能するよう管理する体制とする。

２．組織図 別紙のとおり

組　織　図 別　紙

取締役会 社　　長

設計室

戦略会議

経営企画本部

営業本部

企画戦略室

東京事務所

海外事業室

国内営業部

人事部

総務部

経理部

品質保証部

営業企画・ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部

台車工場

生産本部

部品工場

構体工場

艤装工場

製造部

生産技術部

監査役会

監　　査　　役

経営会議

研究開発部

技術企画部

技術本部

生産企画部

監査部

ｽﾏｰﾄﾄﾚｲﾝ開発PJ

資材部

Ⅱ 役員人事
（平成２６年６月２７日付）

   下線は異動による変更
１．取締役候補者
（氏  名）       （新）                （旧）
森 下  逸 夫   代表取締役社長            代表取締役社長

技術本部長

岡 根  修 司   専務取締役              専務取締役
           営業本部長              営業本部長

熊 代  俊 夫   常務取締役              常務取締役

経営企画本部長            経営企画本部長
監査部担任              監査部担任
㈱ケーエスサービス代表取締役社長      ㈱ケーエスサービス代表取締役社長

※
吉 田  二三男   常務取締役              監査役（常勤）

生産本部長
㈱ケーエステクノス代表取締役社長

堀 江  富士雄   取締役                取締役

スマートトレイン開発         スマートトレイン開発
プロジェクト・リーダー          プロジェクト・リーダー

大 場  章 好   取締役                取締役

品質保証部長             生産本部長
㈱ケーエステクノス代表取締役社長

松 岡  成 康   取締役                取締役

技術本部長              技術本部副本部長
技術企画部総括部長

谷    貞 二   取締役                取締役

KINKISHARYO           KINKISHARYO
International L.L.C 取締役社長     International L.L.C 取締役社長

和田林  道 宜   取締役（非常勤）             取締役（非常勤）
           (現)近畿日本鉄道㈱代表取締役副社長       (現)近畿日本鉄道㈱代表取締役副社長

２．監査役候補者
（氏  名）       （新）                （旧）
※
吉 川  富 雄   監査役（常勤）            取締役
                              品質保証部長

・※印は新任候補者であります。
・取締役相談役櫻井紘一は、取締役を退任し、相談役に就任予定であります。
・監査役野崎篤彦、美根晴幸、松下育夫は非改選であります。

以 上